
pag. 1 

 
  

 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura dei libri in comodato 

agli alunni delle classi prime della scuola secondaria di 1° grado  Valussi – Istitututo Comprensivo II. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, numero 56, recante 

Disposizioni integrative e correttive del D.Lvo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e le attività 

programmate per il corrente anno scolastico; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche; 

 

Tenuto conto della necessità di fornitura di libri in comodato d’uso 

per l’a.s. 2022/23 agli alunni delle classi prime della scuola secondaria di 

1° grado dell’Istituto Comprensivo II - Valussi 

 

Considerato che la fornitura non rientra nelle categorie merceologiche 

rinvenibili tra le convenzioni o sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MePA) di Consip; 

 

Dato atto di quanto stabilito dalla Delibera ANAC numero 1097 del 26 

ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 

18 aprile 2016, numero 50, recanti Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici, e ss.mm.ii.; 

 

Considerato che il valore della fornitura è inferiore a €. 40.000,00; 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 

 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007396 - 20/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIANNUZZI MARIA ELISABETTA

mailto:udic842006@istruzione.it
mailto:udic842006@pec.istruzione.it


pag. 2 

 

Visto l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse 

all’affidamento della fornitura dei libri di testo in comodato per gli 

alunni della scuola secondaria di 1° grado Valussi CLASSI I 

prot. n. 6764 del 22/06/2022; 

 

Viste le manifestazioni di interesse pervenute prot. n. 6921 del 

27/06/2022 e prot. n. 7161 del 06/07/2022; 

 

Visto il verbale di valutazione prot. 7192 del 06/07/2022 delle offerte pervenute 

da cui si evince che l’offerta migliore è stata presentata dalle Libreria moderna Udinese prot. n. 7185 del 

06/07/2022 che indica la percentuale di sconto applicata del 15% sul prezzo di 

copertina dei testi scolastici; 

 

Visto il CIG che identifica la fornitura n. Z663710C0D; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

-          di affidare l’incarico per la fornitura dei libri in 

comodato alla Libreria Moderna Udinese di Udine; 

 

-          di stabilire che il rapporto sarà regolato da apposita 

conferma d’ordine; 

 

-          l’oggetto dell’ordine è la fornitura dei libri in comodato 

per l’a.s. 2022/23 per un totale di €. 9.213,15 (IVA esente); 

 

-          Il titolare del trattamento dei dati è l’Istituto 

Comprensivo II di Udine; 

 

-       di pubblicare copia della presente determina dirigenziale, nel 

rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sul sito internet 

di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

 

                                                                                                    dott.ssa Maria Elisabetta GIANNUZZI 

 
 

                                                                                                                  
 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007396 - 20/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIANNUZZI MARIA ELISABETTA


		2022-07-20T14:07:57+0200
	Maria Elisabetta Giannuzzi




